Адlч{инистрАция городА мичуринскл тАN,{Бов скоЙ оБлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

|з"02.202з г. Мичуринск J\ъ 259

об утверждении перечня должностей (профессий), требуюrцих наличия

специалЬностей, являющихся дефицитными для муниципаJIьных и иных

учреждений города IVlичуринска Тамбовской области, на 202З год

В соответствии с Труловым кодексом Российской ФедерацИИ И В ЦеЛЯХ

урегулирования вопросов обеспечения приглашения мунициша_пьными

учреждениями, отдельными областными государственными учреждениями
здравоохранения, расположенными на территории города I\4ичУринска

Тамбовской области, специалистов, обладающих специальностями,
являюrцимися дефицитными для этих учреждений, администрация города
Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВ,IUIЕТ:

1. Утвердить переченъ должностей (профессий), требующих наличия
специальностей, являющихся дефицитными для муниципаJтьных и Иных

учреждений города Мичуринска Тамбовской области, на 202З год согласно
приложению.

2. Опубликоватъ настоящее постановление на офици€шьном саЙте адми-
нистрации города Vlичуринска Тамбовской области.

З. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации горола Неуймина Д.С.

Глава города
тамбовской М.В. Харников

9
1J

г

4

ор
ц

Ф

4l-

(,
а

оr
Ф

$,,
Е

ПРИЛОЖЕНИЕ
утвЕрхtдЕн

ением администр ации город а
от 1З.02"2аж Ns 259

пЕрЕчЕнь
должнOстей (профессий), требующих наличия сшетIиаJIьнOстей, являюшихся

дефицитными для муниципапьных и иных учреждений города Мичуринска
тамбовской на2023 год

Кол-во,
человек

}&
п/п

a
J2t

В сфере здравоохранения

t0tsрач-тераIIевт участковый1

2

5.,
_)

x.i
l_)4 Врач-педиатр участковый
135 Врач-хирург
26

97 Врач-рентгенолог

8

1Врач-кардиолог детский9

2Врач-неонатологi0
19l-fl[{ tsрач анестезиолог-реаниматолог
9Врач онколог\2
1tз Врач-невролог (детский)

14

15 Врач психиатр-нарколог

l5
I7 Врач-физиотерапевт

18 Врач травLdатолог-ортопед

119 Врач клинической лабораторной диагностики
920 Врач функциональной диагностики

2I Врач -стоматолог (детский) 1

tnnА/- Врач оториноларинголог
J23

t

J

l
10

F{аишtенование должности (профессии)

6Врач-акушер-гинеколог

tsрач-гlедиатр

Врач-хирург детский

9Врач ультр€lзвуковой диагностики

Ерач-фтизиатр участковый

1Врач психиатр

Врач-офталъмолог

2

1 2 J

24 Врач- рентгенолог 1

25 Врач скорой медицинской помощи 5

Итого L36

В сфере образования

1 Учитель по мате},Iатике 1

2 Учитель физики 1

лJ Учитель инфорп,rатики 1

4 Учитель дефектолог 1

5 Учитель лOгопед t

6 Тренер - прешодаватель по фехтованию 1

Итого 6

ЕСЕГо: \42